( zu Psalm 136, 1f / Joh Calvin)

Priusquam vero ad recitationem operum Dei  
veniat Propheta, summam eius Deitatem sum-  
mumque imperium commendat, non quod proprie  
loquendo extra ulla sit Deitatis scintilla:  
sed quia homines ubicunque partem aliquam  
~~xxxix~~ gloriae gloriae eius conspiciunt,  
Deitatem aliquam seorsum imaginantur, Deumque  
que ipsum perperam distrahunt in partes: nec  
que hoc errore contenti, deos sibi ligneos  
et lapideos configunt. Denique omnibus in-  
genita est haec pravitas, ut se deorum vari-  
estate et truba oblectent. ...

( zu Psalm 50, 14 / Joh. Ca l v i n )

Principium illud naturaliter omnium cordibus inflexum est, nec potest excuti, Deum esse colendum. Quia vero omnium ingenio nihil magis repugnat, quam pure et spiritualiter D<sup>e</sup>um colere, figura imaginari necesse est quibus umbras maliquam obtendant. Quod si intelligant se nihil proficere, manent tamen impliciti suis illis fallaciis: quia verentur, imo exhorrent, omnem Dei cultum abjicere.